



MJK Automation ApS

Blokken 9, st.
3460 Birkerød
CVR No. 14382933

Annual report 2021

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 08.07.2022

Arnout Hendrik Spiegelberg
Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2021	9
Balance sheet at 31.12.2021	10
Statement of changes in equity for 2021	12
Notes	13
Accounting policies	17

Entity details

Entity

MJK Automation ApS

Blokken 9, st.

3460 Birkerød

Business Registration No.: 14382933

Registered office: Rudersdal

Financial year: 01.01.2021 - 31.12.2021

Phone number: +45 45 56 06 56

Fax: 45 56 06 46

Board of Directors

Sean Donnelly

Arnout Hendrik Spiegelenberg

Jeanette Jørgensen

Executive Board

Arnout Hendrik Spiegelenberg

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 Copenhagen S

Management commentary

Financial highlights

	2021 DKK'000	2020 DKK'000	2019 DKK'000	2018 DKK'000	2017 DKK'000
Key figures					
Gross profit/loss	35,491	43,914	51,942	36,352	32,506
Operating profit/loss	5,746	12,312	21,887	5,432	2,719
Net financials	(98)	(58)	(274)	(32)	(148)
Profit/loss for the year	4,604	10,411	16,013	4,430	1,797
Total assets	97,250	82,217	70,544	52,768	45,193
Investments in property, plant and equipment	810	887	889	905	1,609
Equity	58,846	62,617	52,206	36,193	30,988
Ratios					
Return on equity (%)	7.58	18.13	36.23	13.19	6.26
Equity ratio (%)	60.51	76.16	74.00	68.59	68.57

Financial highlights

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

Return on equity (%):

$\frac{\text{Profit/loss for the year}}{\text{Average equity}} * 100$

Average equity

Equity ratio (%):

$\frac{\text{Equity}}{\text{Total assets}} * 100$

Total assets

Primary activities

The Company is responsible for production, marketing, sales and servicing of MJK products and solutions for the handling of liquids to the Danish and international markets.

Development in activities and finances

The Company's gross profit has decreased by 19% (DKK 8.423k) and the operating profit has decreased by 53% (DKK 6.566k) compared to 2020.

Management considers the profit for the year to be unsatisfactory compared to 2020.

Profit/loss for the year in relation to expected developments

The profit for the year was DKK 4,604k (2020: DKK 10,411k).

Uncertainty relating to recognition and measurement

No material uncertainties are involved in the recognition or measurement of the Company's assets and liabilities.

Unusual circumstances affecting recognition and measurement

No unusual circumstances have been found to exist in the financial statements for 2021.

Outlook

The Company expects order intake in 2022 to be at same level as order intake in 2021.

Environmental performance

The Company participates in the Xylem Group's extensive environmental, safety and health program.

Events after the balance sheet date

From the balance sheet date to this date, no events has occurred that would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2021

	Notes	2021 DKK	2020 DKK
Gross profit/loss		35,491,017	43,914,168
Staff costs	1	(28,783,499)	(30,615,665)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	(961,286)	(986,352)
Operating profit/loss		5,746,232	12,312,151
Other financial income		0	6
Other financial expenses		(97,913)	(57,566)
Profit/loss before tax		5,648,319	12,254,591
Tax on profit/loss for the year	3	(1,044,223)	(1,844,040)
Profit/loss for the year	4	4,604,096	10,410,551

Balance sheet at 31.12.2021

Assets

	Notes	2021 DKK	2020 DKK
Acquired licences		135,821	115,492
Intangible assets	5	135,821	115,492
Other fixtures and fittings, tools and equipment		1,104,725	1,109,000
Leasehold improvements		470,865	606,386
Property, plant and equipment	6	1,575,590	1,715,386
Deposits		1,154,143	1,131,513
Deferred tax	8	257,675	171,112
Financial assets	7	1,411,818	1,302,625
Fixed assets		3,123,229	3,133,503
Raw materials and consumables		8,362,259	9,350,369
Work in progress		1,442,959	986,466
Manufactured goods and goods for resale		3,155,773	3,328,514
Inventories		12,960,991	13,665,349
Trade receivables		2,339,406	4,218,611
Receivables from group enterprises		78,519,185	40,415,851
Other receivables		51,031	20,364,920
Prepayments	9	255,945	419,075
Receivables		81,165,567	65,418,457
Current assets		94,126,558	79,083,806
Assets		97,249,787	82,217,309

Equity and liabilities

	Notes	2021 DKK	2020 DKK
Contributed capital		500,000	500,000
Retained earnings		58,346,278	53,742,182
Proposed dividend		0	8,374,500
Equity		58,846,278	62,616,682
Other payables		2,484,852	2,853,496
Non-current liabilities other than provisions	10	2,484,852	2,853,496
Prepayments received from customers		528,410	0
Trade payables		4,782,115	5,975,553
Payables to group enterprises		20,734,217	623,975
Tax payable		1,347,572	2,715,519
Other payables		8,526,343	7,432,084
Current liabilities other than provisions		35,918,657	16,747,131
Liabilities other than provisions		38,403,509	19,600,627
Equity and liabilities		97,249,787	82,217,309
Unrecognised rental and lease commitments	11		
Contingent liabilities	12		
Related parties with controlling interest	13		
Group relations	14		

Statement of changes in equity for 2021

	Contributed capital DKK	Retained earnings DKK	Proposed dividend DKK	Total DKK
Equity beginning of year	500,000	53,742,182	8,374,500	62,616,682
Ordinary dividend paid	0	0	(8,374,500)	(8,374,500)
Profit/loss for the year	0	4,604,096	0	4,604,096
Equity end of year	500,000	58,346,278	0	58,846,278

Notes

1 Staff costs

	2021	2020
	DKK	DKK
Wages and salaries	26,206,185	28,209,554
Pension costs	2,146,159	2,166,773
Other social security costs	431,155	239,338
	28,783,499	30,615,665
Average number of full-time employees	54	55

2 Depreciation, amortisation and impairment losses

	2021	2020
	DKK	DKK
Amortisation of intangible assets	34,316	23,749
Depreciation of property, plant and equipment	926,970	962,603
	961,286	986,352

3 Tax on profit/loss for the year

	2021	2020
	DKK	DKK
Current tax	1,347,573	2,715,519
Change in deferred tax	(86,563)	(11,975)
Adjustment concerning previous years	(216,787)	(859,504)
	1,044,223	1,844,040

4 Proposed distribution of profit and loss

	2021	2020
	DKK	DKK
Ordinary dividend for the financial year	0	8,374,500
Retained earnings	4,604,096	2,036,051
	4,604,096	10,410,551

5 Intangible assets

	Acquired licences DKK
Cost beginning of year	139,240
Additions	54,746
Cost end of year	193,986
Amortisation and impairment losses beginning of year	(23,749)
Amortisation for the year	(34,416)
Amortisation and impairment losses end of year	(58,165)
Carrying amount end of year	135,821

Intangible assets consist of acquired software licenses.

6 Property, plant and equipment

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK	Leasehold improvements DKK
Cost beginning of year	4,648,003	1,678,491
Additions	591,063	219,299
Disposals	(294,260)	0
Cost end of year	4,944,806	1,897,790
Depreciation and impairment losses beginning of year	(3,539,000)	(1,072,105)
Depreciation for the year	(595,341)	(354,820)
Reversal regarding disposals	294,260	0
Depreciation and impairment losses end of year	(3,840,081)	(1,426,925)
Carrying amount end of year	1,104,725	470,865

7 Financial assets

	Deposits DKK	Deferred tax DKK
Cost beginning of year	1,154,143	171,112
Additions	0	86,563
Cost end of year	1,154,143	257,675
Carrying amount end of year	1,154,143	257,675

8 Deferred tax

	2021 DKK	2020 DKK
Changes during the year		
Beginning of year	171,112	159,137
Recognised in the income statement	86,563	11,975
End of year	257,675	171,112

9 Prepayments

Prepayments consist of prepaid expenses.

10 Non-current liabilities other than provisions

	Due after more than 12 months 2021 DKK
Other payables	2,484,852
	2,484,852

Non-current other payables consists frozen holiday funds.

11 Unrecognised rental and lease commitments

	2021 DKK	2020 DKK
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	2,648,451	3,884,077

12 Contingent liabilities

The Company participates in a Danish joint taxation arrangement where Xylem Denmark Holdings ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Company is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

13 Related parties with controlling interest

The following related parties have a controlling interest in MJK Automation ApS:

Xylem Denmark Holdings ApS, Blokken 9, 3450 Birkerød, owns 100%

Xylem Industries Sàrl, 11 Breedewues, L-1249 Senningerberg, Luxembourg. Owned by:

Xylem International Sàrl, 11 Breedewues, L-1249 Senningerberg, Luxembourg, 100% ownership, owned by:

Xylem Global Sàrl, 11 Breedewues, L-1249 Senningerberg, Luxembourg, 100% ownership, owned by:

Xylem Delaware Inc., Wilmington, DE 19899, USA, 100% ownership, owned by:

Xylem Inc., 1 International Drive, Rye Brook, NY 10573, USA, 100% Ownership.

14 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:

Xylem Inc. 1 International Drive, Rye Brook, NY 10573, USA

The consolidated financial statements are available from:

www.xyleminc.com
